



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **075/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 119/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2021, objeto:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU ATRAVÉS DE RECURSOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 13260.601000/1170-09, 13260.601000/1190-05, 13260.601000/1180-03, 13260.601000/1180-02, 13260.601000/1140-04., na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	1,00000			GELADEIRA DE 415 LITROS, COR BRANCA, 2 PORTAS, DEFROST, , 110V, COM PRATELEIRAS INTERNAS, INCLUSIVE NAS PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA "A"
23	UN	4,00000			SWITCH AVANÇADO COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTAS COM 4 PORTAS DE GBE SFP; PORTAS 24 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 4 PORTAS SFP 1000BASE-X, OU UMA COMBINAÇÃO; MEMÓRIA E PROCESSADOR: MPIS A 500 MHZ; 32 MB DE FLASH; TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES: 4,1 MB; SDRAM DE 128 MB LATÊNCIA: LATÊCIA DE 100 MB; MENOR 5US; LATÊNCIA DE 1000MB: MENOR 5 US; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: ATÉ 41,7 MPPS; CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING: 56 GBPS; CARACTERISTICAS DE GESTÃO: IMC- CENTRO DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE; INTERFACE DE LINHA DE COMANDO LIMITADA; NAVEGADOR WEB; SNMP MANAGER; IEEE 802.3 ETHERNET MIB; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E 01 CABO DE CONSOLE. GARANTIA DE 12 MESES. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.
24	UN	1,00000			TELA DE PROJEÇÃO. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL;ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃODO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Total para Este Fornecedor:					

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

03.983.321/0001-41

R VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 *** VILA IPANEMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	UN	12,00000	599,99000	7.199,88	NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2 KVA, POTENCIA DE 1200W, TENSAO DA SAIDA 115V, TRIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, POSSUIR 06 SAÍDAS DE TOMADAS NO PADRÃO BRASILEIRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, COM GARANTIA DE 12 MESES. RAGTECH NEW EASY WAY STD TI
Total para Este Fornecedor:					7.199,88



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **075/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 36.079.995/0001-75 R CAPITAO DUARTE, 114 ***** RIBEIRO DE ABREU					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	27,00000	720,00000	19.440,00	BICICLETA ARO 26, QUADRO CANO RETO EM AÇO CARBONO, FREIOS V-BREAK, AROS DE ALUMINIO, GUIDÃO EM AÇO CARBONO, PEDAL DE PLASTICO COM REFLETOR, PROTETOR COBRE CORRENTE, RODA FINA, ASSENTO EM ESPUMA, DESCANSO CENTRAL, CORES VARIADAS, COM 21 MARCHAS. 12 MESES DE GARANTIA CAIRU
10	UN	4,00000	1.960,00000	7.840,00	CONDICIONADOR DE AR COM 12.000 BTUS, SPLIT, COM AR QUENTE E FRIO AGRATTO
Total para Este Fornecedor:					27.280,00

CAROLINE DISQUE DA SILVA 40.260.072/0001-92 EST ANTONIO JOSE MARTINS FILHO (SJR-351), 500 APT 62;BLOCO B ESTANCIA MATINHA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	29,00000	2.900,00000	84.100,00	COMPUTADOR DESKTOP COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR AMD 7ª GERAÇÃO A10-9700 APU, 1 (UM) DISCO RÍGIDO SEAGATE ST500DM02 DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM CRUCIAL 4GB DDR4-2400UDIMM (SENDO 2 MÓDULOS DE 4GB CADA TOTALIZANDO 8GB INSTALADOS); PLACA MÃE ASROCK A320M-HDV; PALACA DE VIDEO DECICADA GEFORCE G210 (1GB LP V3) AF210-1024D3L3; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE CD/DVD LG GH22NS50; ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS N150NBPS TPLINK; FONTE ATX 200W REAIS FORTREK PWS-2003; GABINETE MICROATX KMEX GM-R127; TECLADO VINIK USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE VINIK USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS PCTOP NLP190 HDMI; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. INTEGRALIZADO
Total para Este Fornecedor:					84.100,00

CARVALHO E NUNES INFORMATICA LTDA 10.658.008/0001-01 ROD BR 354, 328 CENTRO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	UN	4,00000	391,00000	1.564,00	MESA P/ COMPUTADOR BASE EM MADEIRA, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, COM SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PARA CPU, COM 02 GAVETAS MINAS OFFICE MASB
Total para Este Fornecedor:					1.564,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **075/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

10.921.809/0001-00

AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 4931 *** NOVA ERA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	3,00000	200,00000	600,00	BALDE/LIXEIRA EM AÇO/FERRO PINTADO DE 20 LITROS VIEL
7	UN	45,00000	100,00000	4.500,00	CADEIRA FIXA EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO REALPLAST
8	UN	3,00000	530,00000	1.590,00	CADEIRA P/ OBESO EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM BRAÇOS, RODÍZIOS, ESTOFADO EM COURVIN, PARA ATÉ 200KG HSP2080
11	UN	4,00000	245,00000	980,00	ESCADA C/ 02 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL HSP1002
15	UN	15,00000	99,00000	1.485,00	LIXEIRA/BALDE EM POLIPROPILENO DE 40 LITROS TRITEC
17	UN	8,00000	298,00000	2.384,00	MESA P/ ESCRITORIO EM MADEIRA COM 02 GAVETAS, MEDINDO 100X60X75 MINAS OFFICE
18	UN	1,00000	320,00000	320,00	MESA P/ REUNIÃO REDONDA, 1,20 M DE DIAMETRO EM MADEIRA MINAS OFFICE
Total para Este Fornecedor:					11.859,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **075/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

EVOLUTI LTDA
27.404.157/0001-39

R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 494 *** NOSSA SENHORA DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1,00000	221,00000	221,00	APARELHO DE DVD COM CONTROLE REMOTO, CABO AV, PORTAS USB, HDMI, BIVOLT, REPRODUÇÃO DVD/CD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3/BLU-RAY MULTILASER SP394
5	UN	1,00000	910,00000	910,00	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO COM PRESSÃO COLUNA SIMPLES, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX, TORNEIRAS EM AÇO INOX, BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA INTERNA ESTANHADA EVITANDO A CONTAMINAÇÃO NA ÁGUA, FILTRO COM CARVÃO ATIVADO PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS DA ÁGUA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, VOLTAGEM 110V. KARINA K40I
14	UN	3,00000	1.560,00000	4.680,00	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX); MONOCROMÁTICA, PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 99 CÓPIAS AO MÁXIMO, 32 MB, RESOLUÇÃO ATÉ 600X600 DPI, DISPLAY EM LCD DE 2 LINHAS, 110V, CAPACIDADE DE ENTRADA DE FOLHAS:150, CAPACIDADE DE SAÍDE:100 FOLHAS, PAPEL COMUM, ENVELOPE, POSTAL E ETIQUETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES HP LASER 135A
21	UN	1,00000	2.390,00000	2.390,00	PROJETOR PORTÁTIL MULTIMÍDIA (DATASHOW) DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÕES NATIVA DE 1920 X 1080 PX, FULL HD, COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 02 (DUAS) HDMI; DEVE POSSUIR UMA ENTRADA USB, LUMINOSIDADE DE 3400 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 5W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240V; CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO HDMI; ADAPTADOR PARA CABO A/V-RCA, MANUAL DO USUÁRIO, 1 PEZINHO, 2 PILHAS AAA, SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE E CARTÃO SD DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. BETEC BT960
22	UN	1,00000	1.850,00000	1.850,00	REFRIGERADOR DE 261 LITROS, COR: BRANCO, 1 PORTA, COM FREEZER, COM PUXADOR ERGONOMICO, DEGELO SECO, 110V, COM PRATELEIRAS INTERNAS, INCLUSIVE NAS PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA "A" CONSUL CRA30FBANA
25	UN	2,00000	2.010,00000	4.020,00	TELEVISOR LED SMART, COM ENTRADA USB, HDMI, WIFI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, 40 POLEGADAS, EFICIENCIA ENERGETICA "A", 110V PHILCO PTV40G60SNBL
26	UN	4,00000	205,00000	820,00	VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS, 110V, 3 VELOCIDADES, MOTOR E HASTE EM AÇO TRATADO COM PINTURA, LUSTRE PARA UMA LAMPADA, ACOMPANHA CHAVE Cv3, 130W VENTISOL WIND
				Total para Este Fornecedor:	14.891,00

MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
27.933.196/0001-23

AV DOUTOR HENRIQUE BRAGA, 80 LETRA A CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
19	UN	3,00000	150,00000	450,00	MESA PARA IMPRESSORA AÇO/FERRO PINTADO, MEDINDO 50X40X70 COM TAMPO DE MADEIRA OFFICE/MIMPRESSORA
				Total para Este Fornecedor:	450,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **075/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

REISPEL LTDA 42.199.488/0001-78 R GOIAS, 2787 SALA 03 JARDIM COLEGIO DE PASSOS					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	11,00000	775,00000	8.525,00	ARMARIO DE AÇO, ALTURA 1,98M, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,40, COM 04 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE 30KG CADA, COM 02 PORTAS, CHAVES, COM PÉS NIVELADORES. 3 MESES DE GARANTIA. COR CINZA, COM CHAPA 26 RS - PA90
3	UN	4,00000	840,00000	3.360,00	ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS, COR CINZA, TRILHO TELESCÓPICO, COM PORTA ETIQUETAS, PUXADOR NA FRENTE DA GAVETA, COM 2 CHAVES, PINTURA EM EPOXI, CHAPA 26, MEDINDO 1,33X0,46X,70CM RS - 4 GAVETAS
Total para Este Fornecedor:					11.885,00

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95 R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA 20 CIVIT I					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	UN	6,00000	890,00000	5.340,00	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA; IMPRESSÕES COM VELOCIDADE DE 20 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 2.400X600 DPI, TECNOLOGIA DE TONER SEPARADO, USB, COM 12 MESES DE GARANTIA. BANDEJA PARA 150FOLHAS. BROTHER HL-1202
Total para Este Fornecedor:					5.340,00

Valor Total: 164.568,88

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 9 de dezembro de 2021

Bruna Greco Courbassier
Pregoeiro